
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 

 
 Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

           usp.aq@istruzione.it      uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it                                                              

 

                                                    

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il D.Lgs. 297/94, in particolare l’art.446;  
VISTO l’art.20 del D.P.R. n.81, del 20/09/2009, “Norme per la riorganizzazione della rete 

scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola ai sensi dell’art. 
64, comma 4, del decreto le 25.06.2008, n. 11, convertito con modificazioni nella legge 
06.08.2008 n. 133”;  

PRESO ATTO che il MIUR, con e-mail datata 22/6/18, ha comunicato la dotazione organica 
regionale del personale educativo pari a 124 posti per l’a.s. 2018/2019; 

 PRESO ATTO, altresì, che il contingente risulta incrementato di 1 posto rispetto a quello assegnato 
nell’a.s. 2017/2018; 

 
DECRETA 

 
 ART. 1. La consistenza della dotazione organica regionale di personale educativo per l’anno 
scolastico 2018/2019 è pari a n. 124 posti complessivi di istitutori/trici, di cui n.63 per convittualità 
notturna maschile, n. 27 per convittualità notturna femminile e n. 34 fra istitutori/trici per 
semiconvittualità.  
ART. 2. Le dotazioni provinciali dei Convitti sono ripartite per provincia secondo il seguente 
prospetto:  
 
 

PROVINCIA CHIETI L'AQUILA PESCARA TERAMO 
POSTI 

TOTALI 

Posti maschili 30 15 13 5 63 

Posti 

femminili 12 5 5 5 27 

Semiconvittori 21 0 2 11 34 

Posti totali 63 20 20 21 124 

 
         
 

  Il Direttore Generale 
                          Antonella Tozza   
                       Documento firmato digitalmente ai sensi del  
                                                                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 
 
 
 
 
 
 
 

MIUR.AOOUSPAQ.REGISTRO UFFICIALE(U).0004332.27-06-2018



 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 

 

 
 Via Rocco Carabba n. 4  -  67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

           usp.aq@istruzione.it      uspaq@postacert.istruzione.it                 www.csalaquila.it                                                              

 

                                                    

 
Ai Responsabili degli Uff. III, IV e V 
Alle OO.SS. della scuola – Loro sedi – 
All’ALBO –Sede- 


		2018-06-27T09:56:36+0000
	TOZZA ANTONELLA




